19.08.2015 14:45:24 Z:\!ГОСВЕБ\2015\08\Redum2015-451\РЕШЕНИЕ.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  28.08.2015  № 451

пгт Даровской

О ходе подготовки к отопительному сезону 2015/2016 года

Заслушав информацию и.о. заместителя главы администрации муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области,

заведующего отделом жизнеобеспечения населения администрации Даров-

ского района Кировской области Мелентьева О.Ю. «О ходе подготовки к

отопительному сезону 2015/2016 года», Даровская районная Дума Даровско-

го района Кировской области РЕШИЛА:

1. Информацию и.о. заместителя главы администрации муниципально-

го образования Даровской муниципальный район Кировской области, заве-

дующего отделом жизнеобеспечения населения администрации Даровского

района Кировской области Мелентьева О.Ю. «О ходе подготовки к отопи-

тельному сезону 2015/2016 года» принять к сведению. Прилагается.

2. Администрации Даровского района Кировской области обеспечить

завершение всех работ по подготовке к отопительному сезону 2015/2016 года

не позднее 15.09.2015.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения,

охране окружающей среды, транспорту и связи.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя

Даровской районной Думы    А.В. Петров

19.08.2015 17:53:21 Z:\!ГОСВЕБ\2015\08\Redum2015-451\доклад отопительный сезон.docx

Приложение

к решению Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 28.08.2015 № 451

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе подготовки к отопительному сезону 2015/2016 года

В районе имеется 25 котельных отапливающих жилой фонд и объекты

социальной сферы. Имеются 2 теплоснабжающие организации ООО «Уни-

ком» арендует 6 котельных, ООО «ЖСК» - 9 котельных, остальные обслужи-

ваются самостоятельно потребителями тепла.

12.05.2015 за № 241 было принято постановление администрации рай-

она «Об итогах отопительного сезона 2014-2015 годов и задачах по подго-

товке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы к

работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов» в котором были поставле-

ны задачи по подготовке и определены ответственные лица.

Ввиду ограниченности финансовых средств какие либо крупные капи-

тальные затраты в этом году не планировались, были только приобретены 2

водогрейных котла КВ-0,2 для детского сада № 3 пгт Даровской и д.с в с.

Верховонданка взамен вышедших из строя. Так же  д. Хохловщина ввиду

полного износа оборудования пришлось закрыть котельную бывшей Рога-

чевской школы. Котельную оборудовали в другом помещении пристроенном

к зданию школы, также с целью уменьшения затрат на отопление неисполь-

зуемых помещений была переделана система отопления и осуществлена ча-

стичная перепланировка здания. Был приобретен новый водогрейный котел

работающий на пеллетах полностью в автоматическом режиме. В настоящее

время работы закончены, идет наладка оборудования.

2

19.08.2015 17:52:59 Z:\!ГОСВЕБ\2015\08\Redum2015-451\доклад отопительный сезон.docx

ООО «Уником» провел модернизацию котельной по ул. Кооперативная

за счет беспроцентного займа полученного в агенстве энергосбережения,

приобретена и установлена горелка для работы на опиле.

В остальных котельных проводился только текущий ремонт и профи-

лактические работы силами и на средства теплоснабжающих организаций.

По состоянию на 25.08.2015

ООО «Уником» готовы все, отремонтировать навесы для опила Коопе-

ративная, интернат. Перенос участка теплотрассы от котельной по ул. Коопе-

ративная.

ООО «ЖСК" в котельной по ул. Набережная 47 установить циркуляци-

онный насос (в гарантийном ремонте) и ремонт теплоизоляции на теплотрас-

се. Остальные котельные готовы к работе.

Обе организации проверял на прошедшей неделе Ростехнадзор по вы-

явленным недостаткам выданы предписания, которые сейчас находятся в

стадии исполнения.

Топливо

По расчетам требуется дров 7749 м
3
, из 25 котельных 5 работают на

опила по расчетам требуется 7350 т.

Опил летом не завозим ввиду того что при длительном хранении он

портится и снижается теплотворная способность, а также с целью уменьше-

ния пожароопасности и  чтобы не засорять прилегающие территории. Поэто-

му завоз опила начинается сейчас.

Дрова: требуемый  нормативный запас на 45 суток работы если в целом

по району обеспечен, то в разрезе ТСО картина другая.

В ООО «ЖСК» на 90 дней приблизительно до Нового года, в ООО

«Уником» запас составляет всего 400 м
3
, примерно на 30 суток. Причина

большая задолженность за предыдущие поставки. Школы и детские сады

отапливающиеся самостоятельно при потребности 1200 м
3
 имеется 578 м

3
 т.е.

примерно до февраля 2016 г. Сельские администрации обеспечили свои объ-

екты практически на весь отопительный сезон.

3

19.08.2015 17:52:59 Z:\!ГОСВЕБ\2015\08\Redum2015-451\доклад отопительный сезон.docx

Учеба и переаттестация кочегаров состоится с 30.09.2015 по 02.10.2015

проводит ориентировочно региональный центр энергоэффективности.

1200/500

Паспорта готовности: потребители до 15.10.2015

           ТСО до 01.11.2015

_______

	Z:\!ГОСВЕБ\2015\08\Redum2015-451\РЕШЕНИЕ.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2015\08\Redum2015-451\доклад отопительный сезон.docx